1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°129 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO pADE4k ATA"-'
DE REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO A CARONA N° 003/2018 - SECULT - A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,N° 2018.Q104$lQ)(O
PREGÃO PRESENCIAL N°2018.01.04.001 - O Município de Granja-CE, através da Secretaria de Cultura torna público AdesãoARONANYØJOl 8
- SECULT) a Ata de Registro de Preços N° 2018.01.04.001 do Pregão Presencial N° 2018.01.04.001, realizado pela Secretariaj1 Juventude1sporto,
Cultura e Lazer do Município de Maasapê-CE, referente à Contratação para prestação de serviços de locação de estruturas diversasinattrioio, çq i 	erd 	>
e mão de obra especializada, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura na realização da festividade de São João - "VI - Granchitão" d , 	pio
de Granja-CE, conforme descrito nos ITENS: 01, 08 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 26, 30, 31 e 32 da referida At'tujas VEN 	ORAS 	O
foram as Empresas: D K MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 21.541.550/0001-98: RS,10lff; t1ijM 	"(
MARQUES DA COSTA— ME, CNPJ: 17.400.242/0001-75: Rã 94,300,00; HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, CNPJ: 04ã1.796/Óô0o
167.700,00 e M R M BARROS - ME, CNPJ: 17.527.97810001-09: Rã 53.880,00, Perfazendo o VALOR GLOBAL de Rã 410.980093uatrocçsstiss'Q-
Dez Mil Novecentos e Oitenta Reais). Granja-CE, 05 de Julho de 2018. Adriano Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria diIfur'a.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 20180417 - Pregão Presencial N° 2018.06.04.002.
órgão Gerenciador: Secretaria de Ação Governamental - Morrinhos/Ce. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos
e materiais permanentes destinados a Secretaria de Ação Governamental e demais Secretarias parti cipantes/interesssdas do Município de Morrinhos/Ce.
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: Rã 147.224,94 (Cento C quarenta e
sete mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro Centavos). Empresa: FG Campos Simão . ME; C.N.P.J. no 10.650.035/0001-20, representada neste
ato pelo Sr(a). Francisca Girliane Campos Simão. Preço Registrado: Rã 378.000,00 (trezentos e setenta e Oito mil reais). Empresa: Victor Siqueira Nocrato
EIRELI - ME; C.N.P.J. n°09.036.753/0001-21, representada neste ato pelo Sr(a). Caio Italo Baima Mota. Preço Registrado: R$ 220.389,51 (duzentos e vinte
mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos). Empresa: Fortal Comercio EIRELI - EPP; C.N.P.J. n°09.242.923/0001-24, representada
neste ato pelo Sr(a). Maria de Fátima Araujo. Preços Registrado: Rã 187.967,84 (cento e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e
quatro Centavos). Empresa: Marilene de Carvalho Vasconcelos - ME; C.N.P.J. no 35.043.876/0001-08, representada neste ato pelo Sr(a). Ditimarde Oliveira
Vasconcelos. Preço Registrado: Rã 246.087,24 (duzentos e quarenta e seis mil, oitenta e sete reais e vinte e quatro Centavos). Empresa: Infoshop - Comer
Atac de Art para Inform - EIRELI; C.N.P.J. n°24.710.087/0001-59, representada neste ato pelo Sr(a). Elanio Pereira de Menezes. Samantha Suelien
Carvalho Mariano - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 0301 .01/2018/SRP. A Prefeitura Municipal de
Itaitinga, através da Secretaria de Educação, Saúde, Infraestrutura, Agricultura Pecuaria e Pesca, Trabalho e Assistência Social e Meio Ambiente, Gabinete
do Prefeito, Cultura e Turismo, Administração, Esporte e Juventude, Finanças e Procuradoria. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de publicações oficiais na imprensa escrita, junto a diversas Secretarias do Município de Itaitmga-Ce, Lei 10.520/02
e inciso TI do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados
são os preços globais por lote do Pregão Presencial n°. 1411.01/201 7/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Hedelita
Nogueira Vieira - EIRELI inscrita no CNPJ sob n°07.779.242/0001-74, seguintes saldos: Item 01 - saldo Rã 345.600,00, Item 02— Rã 23 1.000,00, Item
03—Rã 197.800,00/ Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 03/01/2018. Signatários: Srs.(as) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães
Cardoso, Amaral Cavalcante de Sousa, Rafael Arcanjo de Sousa Neto, Fatima Helena Serpa Rangel, Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti, Thiago Luiz Silva
Barbosa, Cicero Gonçalo da Costa, João Batista de Oliveira, Roberto Marques de Oliveira, Luis Eduardo Alves, Cicero Beserra Viana e Representantes da
empresa. Itaitinga - Ce, em 12 de Julho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

o 	 *** *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Adesão à Ata de Registro de Preços N° 11.09.17-0IPPRP decorrente do Pregão

FSC. 	Presencial N° 11.09.17-0IPPRP da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças de Guaraciaba do Norte-CE. O Município de Varjota,

MISTO
através das Secretarias de Administração e Planejamento, de Educação e de Saúde, tomam público que aderem à Ata de Registro de Preços n° 11.09.17-

popio,

	 01 PPRP, advinda do Pregão Presencial N° 11.09.17-01 PPRP, realizada pela Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças de Guaracsaba do Norte-
CE, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual contratação dos serviços de confecção de materiais gráficos destinados a atender as diversas Unidades

FSC7528O31 Administrativas do Município de Guaraciaba do Norte-CE. E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos na Ata de Registro de Preços, sagrou
se como fornecedor beneficiário da referida Ata a Empresa Erika Campos dos Santos Gráfica - ME, CNPJ N° 07.637.918-0001-95, no Valor Global de Rã
347.915,00 (Trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e quinze reais), para os itens aderidos. Eu, Edmilson Lima de Oliveira - Ordenador de Despesas
da Sec. de Administração e Planejamento, Ratifico o ato de Adesão do Processo administrativo "CARONA" de no 1306.01/2018-SAP, com objetivo de
aquisição de material gráfico destinado as Secretarias de Administração e Planejamento, Educação e Saúde do Município de Varjota, no valor total de
Rã 347.915,00 (Trezentos e quarenta e Sete mil, novecentos e quinze reais). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas em
obediência ao Art. 50, § 1° da IN 04/2015 de 23 de Novembro de 2015, do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Varjota-CE, 11 de Julho de 2018.
Edmilson Lima de Oliveira - Ordenador de Despesas da Sec. de Administração e Planejamento.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N° 05/2018-SEDUC1
CELOS -A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 31 de Julho de 2018, na Sala de
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, Sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 05/20l8-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Reforma e Ampliação da EEF
Adolfo Caminha, na Localidade COHAB. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site:
tce.ce.gov.br/licitacoes . Aracati-CE, 10 de Julho de 2018. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
SAAE.01.26062018 - O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de ipueiras-CE, por meio da sus Superintendência toma público para
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO, com base no Art. 49 da Lei N° 8.666/93, do Pregão Presencial N° SAAE.01 .26062018, cujo OBJETO é
a Contratação dos serviços complementares de operador de rede de água e esgoto junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de
Ipueiras-CE. A partir desta data, os Autos do Processo estão com vista franqueada aos interessados, estando Aberto o Prazo para o contraditório e a ampla
defesa nos termos no §3° do Art. 49, da Lei N° 8.666/93, sendo concedido o prazo de 03 (Três) dias úteis a contar da data de publicação desta decisão. (TCU
- Acórdão 455/2017 Plenário). Ipueiras-CE, 11 de Julho de 2018. José Welton Meio Oliveira - Superintendente do SA.AE .

*** ***
Z*ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°

05PP02/2018 - A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF toma público o Pregão Presencial N° 05PP02/201 8, referente à Locação de veículos tipo ônibus
coletivo (com capacidade mínima de 42 lugares) para ficar à disposição das Secretarias Municipais de Saúde e do Trabalho e Assistência Social de
Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 24 de Julho de 2018, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, 51N°, às 08h. Para aqui-

sição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data da
publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Pires Ferreira-CE, 11 de Julho de 2018. Sâmia Leda
Tavares Timbó - Pregoeira.

0*0 *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
06PP0I12018 - A Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social da PMPF toma público o Pregão Presencial N° 06PP0I/20 18, referente à Aquisição
de urnas funerárias e serviços de translado destinados a atender as necessidades de pessoas carentes junto a Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social do Município de Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 24 de Julho de 2018, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antiisa Soares
Passos, S/N°, às 14h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente
normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municioios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Pires Ferreira-CE, 11 de
Julho de 2018. Sâmia Leda Tavares Timbó - Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

IMPRESSO OFICIAI, DO MUNICíPIO 	 Ano IV Edição N°  XXXV de 12 de JulÉ6 de 26

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 0301.01/2018/SRP 	 .

CI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 0301.0I/018/SRP..reur;
Municipal de ITAITINGA, Através da Secretaria de EDUCAÇÃO, SAUDE, INFRAESTRTURA, AGRICULTURA PECUARIA E PESCA
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE, GABINETE DO PREFEITO, CULTURA E TURISMO, ADMINISTRAÇÃO
ESPORTE E JUVENTUDE, FINANÇAS E PROCURADORIA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAl
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93
suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote d
Pregão Presencial 0• 2011.01120171PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA
- EIRELI inscrita no CNPJ sob n°07.779.242/0001-74, seguintes saldos: Item 01 - saldo RS 345.600,00, Item 02 - RS 231.000,00, Item 03 - RI
197.800,00/ Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 03/01/2018. Signatários: Srs.(a) FRANCISCO ROBERTO DA SILVA. SILVI!
'RISTINA GUIMARÀES CARDOSO, AMARAL CAVALCANTE DE SOUSA, RAFAEL ARCANJO DE SOUSA NETO, FATIMA HELENP

RPA RANGEL, PAULO AFONSO DE PAIVA CAVALCANTI, THIAGO LUIZ SILVA BARBOSA, CICER GONÇALO DA COSTA, JOÃC
BATISTA DE OLIVEIRA, ROBERTO MARQUES DE OLIVEIRA, LUIS EDUARDO ALVES, CICERO BESERRA VIANA e Representantes d
empresa. ITAITINGA - Ce, em 12 de Julho de 2018. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 3101.0112018/PP/5RP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 3101.0I/2018/PP/SRP. Prefeituo
Municipal de ITAITINGA, Através da Secretaria de EDUCAÇÃO, SAUDE, INFRAESTRTURA, AGRICULTURA PECUARIA E PESCA
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTIJRA E EVENTUAl
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA DO TIPO
MECÂNICA, ELÉTRICA, CAPOTARIA, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, BALANCEAMENTO DE RODAS
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e sua
alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Item do Pregã

resencial n°. 1101.01/2018/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: MOZANIEL EUFLAUZINO BARBOSA
..... ME inscrita no CNPJ sob o° 10.630.054/0001-94, seguintes saldos: Item 01 - saldo R$ 586.000,00, Item 02 - R$ 1.219.625,00, Item 03 - RI

19.000,00 / Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 31/01/2018. Signatários: Srs.(a) FRANCISCO ROBERTO DA SILVA, SILVIP
CRISTINA GUIMARÂES CARDOSO, AMARAL CAVALCANTE DE SOUSA, RAFAEL ARCANJO DE SOUSA NETO, FATIMA HELENP
SERPA RANGEL, PAULO AFONSO DE PAIVA CAVALCANTI e Representantes da empresa. ITAITINGA - Ce, em 12 de Julho de 2018
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 -Centro Itaitinga-CE